
  Miłosierdzie 
Gazetka   parafii   pw.  Chrystusa  Miłosiernego  w  Gdyni  –
Redłowie  Nr 376/ 23.03.2025 
III Niedziela Wielkiego Postu
Pierwsze czytanie: Wj 3, 1-8a. 13-15
Psalm responsoryjny: Ps 103
Drugie czytanie: 1 Kor 10, 1-6. 10-12
Ewangelia: Łk 13, 1-9

Ogrodnik

„Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; przyszedł i szukał 
na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: (...) Wytnij je"

Ogrodnik z przypowieści Pana Jezusa to właściwie winogrodnik (gr. ampelourgos), 
człowiek pracujący w winnicy; Biblia Wujka mówi o „winiarzu". Był on odpowiedzialny 
za winnicę, miejsce szczególnie istotne dla ludzi zamieszkujących kraje 
śródziemnomorskie. Tradycja biblijna Noemu przypisywała nie tylko odkrycie sposobu 
uprawiania winnic, ale też zaskoczenie skutkami działania winnego napoju (Rdz 9, 20).

W winnicach niekiedy sadzono drzewa figowe, często zresztą „sadziły" się one same. 
Ich szeroka korona chroniła przed słońcem, owoce zaś krzepiły odpoczywającego 
winogrodnika. Figowiec nie był ani drzewem bardzo wymagającym, ani bardzo 
cennym. Dlatego nieurodzajne drzewo figowe wykopywano bez większego 
zastanowienia.

W przypowieści drzewo nie rokowało już najmniejszych nadziei na owoc i właściciel 
winnicy chciał je usunąć. Ale miał pracownika kochającego swoją pracę. Winogrodnik 
wyprosił u niego jeden rok zwłoki. „Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i
obłożę nawozem, może wyda owoc" -to słowa, które reasumują sens przypowieści. 
Chodzi w niej o nadzieję na zbawienie: rok zwłoki symbolizuje ostatnią szansę, 
przynagla do nawrócenia. Przypowieść nawiązuje do zakorzenionej w Piśmie Świętym
symboliki drzewa, znaku życiowej siły, które swoją obecnością ukazuje miejsca 
życiodajne, bogate w wodę. Dlatego człowieka sprawiedliwego, który nie wchodzi na 
drogę grzeszników, porównywano do drzewa zielonego, które wydaje owoc w swoim 
czasie. Opowieść o winogrodniku staje się przestrogą przed marnowaniem czasu, 
przynaglającym wezwaniem do pójścia za Jezusem, apelem skierowanym do 
sumienia: czas najwyższy, by zacząć przynosić owoc.

źródło: Przewodnik Katolicki 10/2007



ROGRAM   REKOLEKCJI  WIELKOPOSTNYCH
23–26.03.2025 R

NIEDZIELA 23.03.2025
8.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
10.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
11.30 Msza św. z nauką dla dorosłych (msza dla dzieci)
13.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym
18.00 Msza św. z nauką dla dorosłych

PONIEDZIAŁEK 24.03.2025
8.30 Nabożeństwo Różańcowe
9.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
17.30 Nabożeństwo Różańcowe
18.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
20.00 Nauka dla dorosłych pracujących do późna i młodzieży
20.30 Apel Jasnogórski

WTOREK 25.03.2025 (Zwiastowanie Pańskie)
8.30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia
9.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
17.30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia
18.00 Msza św. z nauką dla dorosłych i młodzieży
20.00 Nauka dla dorosłych pracujących do późna i młodzieży .
20.30 Apel Jasnogórski

ŚRODA 26.03.2025
8.30 Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
9.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
11.00 Msza św. dla chorych i starszych z sakramentem namaszczenia
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
17.30 Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
18.00 Msza św. z nauką dla dorosłych i młodzieży
20.00 Msza św. dla dorosłych pracujących do późna i młodzieży

Prowadzi: Ks. Kanonik Waldemar Waluk

CZWARTEK 27.03.2025
18.30 -19.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)

PIĄTEK 28.03.2025
19.30 Droga Krzyżowa ulicami parafii



WIELKI POST

Z czego zrezygnuję w Wielkim Poście...?
Zrezygnuj z narzekania......
skoncentruj się na wdzięczności
Zrezygnuj z pesymizmu...... stań się optymistą.
Zrezygnuj z gorzkich sądów...... myśl życzliwie.
Zrezygnuj z nadmiernej troski......
zawierz Opatrzności Bożej.
Zrezygnuj ze zniechęcenia...... bądź pełen nadziei.
Zrezygnuj z zawziętości...... powróć do 
przebaczenia.
Zrezygnuj z nienawiści...odpłacaj dobrem za zło.
Zrezygnuj z negatywizmu...... bądź pozytywny.
Zrezygnuj z gniewu...... bądź cierpliwszy.
Zrezygnuj ze smutku...... raduj się z tego co masz.
Zrezygnuj z zazdrości...... módl się o ufność.
Zrezygnuj z obgadywania...... kontroluj język.
Zrezygnuj z grzechu...... wracaj do cnoty.

Zrezygnuj z rezygnowania...... WYTRWAJ!



GŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 23 MARCA 2025

1. W  dniu  dzisiejszym  na  wszystkich  Mszach  świętych  rozpoczynamy  Rekolekcje
Święte,  które potrwają do środy włącznie. Szczegółowy program wywieszony jest w
gablotce a także na stronie internetowej. Uczyńmy wszystko, by znaleźć czas na te
spotkania z Chrystusem.  Dorośli mają nauki  codziennie w czasie Mszy św. o  godz.
9.00  i  18.00  poprzedzone  pół  godziny wcześniej  nabożeństwem. Pracujących  do
późna i młodzież  zapraszamy od poniedziałku do środy na godz. 20.00.   Każdy
dzień rekolekcji począwszy od poniedziałku będziemy kończyli Apelem Jasnogórskim
o godz. 20.30.

2. Natomiast  Msza  św.  dla  naszych  starszych  i  chorych  Parafian  z  udzieleniem
sakramentu namaszczenia  będzie w czwartek o godz.11.00. Zwracamy się z prośbą o
przywiezienie w tym dniu tych osób na Eucharystię.  

3. Spowiedź rekolekcyjna w poniedziałek, wtorek i środę   od godz. 8.30 – 9.30 i
od 17.30-18.30 i o 19.30. Bardzo wszystkich prosimy:   pojednajcie się z Bogiem! 

4. Gorzkie Żale  z kazaniem pasyjnym dziś i we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o
godz.17.15. Serdecznie zapraszamy.  

5. We  wtorek  przypada  Uroczystość  Zwiastowania  Pańskiego.  Jest  to  również
Dzień Świętości Życia. W tym dniu wierni rozpoczynają  Duchową Adopcję Dziecka
Poczętego na Mszy wieczornej o godz. 18.00. Chętni do podjęcia Duchowej Adopcji
proszeni są o kontakt  z Ks. Marianem kwadrans przed Mszą św. 

6. W środę o godz. 18.00 Msza św. w intencjach misyjnych i Koła Misyjnego.  

7. W czwartek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na cotygodniową jubileuszową
Adorację  Najświętszego  Sakramentu  w  ciszy  do  godz.  19.30.  W  trakcie  adoracji
możliwość skorzystania z sakramentu pokuty.

8. W  piątek  zapraszamy całe  rodziny  na  Drogę  Krzyżową ulicami  naszej  parafii.
Rozpoczęcie w kościele o godz. 19.00. Przejdziemy trasą jak w ubiegłych latach. Na
to nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece lub znicze, które na zakończenie złożymy
przy krzyżu misyjnym.

9. W piątek ponadto droga krzyżowa o godz. 8.00 i o 16.30 dla dzieci.

10. Bracia ze Wspólnoty Mężczyzn św. Józefa zapraszają wszystkich chętnych do
całonocnej  Adoracji  Najświętszego  Sakramentu  w  nocy  z  piątku  na  sobotę.
Rozpoczęcie w piątek po drodze krzyżowej ulicami parafii  a zakończenie w sobotę
przed Mszą św. o godz. 7.30. Osoby chętne do adoracji w poszczególnych godzinach
prosimy o wpisanie się na listę w zakrystii. Chodzi o to, by kościół nie był pusty. 

11.Członków Żywego Różańca Św. zapraszamy w sobotę  o godz. 7.00 na modlitwę
różańcową i wymianę tajemnic a o godz. 7.30 na Mszę św. w intencji  tej wspólnoty.

12. W najbliższą sobotę dzieci  z klas III przystąpią do pierwszej spowiedzi.  Dzieci i



ich rodziców zapraszamy na godz. 14.00 do kościoła na nabożeństwo pokutne, po
którym najpierw dzieci a później rodzice przystąpią do sakramentu pokuty i pojednana.

13. Składamy serdeczne Bóg zapłać za złożone w minioną niedzielę  ofiary na tacę
inwestycyjną przeznaczone na  przebudowę Domu Parafialnego. Zebraliśmy 7183 zł.

14. W dniu dzisiejszym ogólnopolska zbiórka do puszek przed kościołem na rzecz
dzieła pomocy misjonarzom Ad Gentes.  Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg
zapłać! 

15. Przy wyjściu z kościoła można nabyć paschaliki wielkanocne (koszt 10 zł).

16. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego, Niedzieli   i
naszej  parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

17. W Wielkim Poście  ze względu na drogi  krzyżowe  biuro parafialne w piątki
czynne będzie od 9.00-10.00 a nie jak dotychczas od 19.00-20.00.

18. Wszystkim  życzymy radosnej  niedzieli  i  pełnego  Bożej  łaski,  dobrego
tygodnia. Szczęść Boże!
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